de Beneficiamento do Mel, na comunidade de Eureca no município de São Gabriel, de 
acordo com o Convênio 014/2025 CAR. Contratante: Consórcio de Desenvolvimento 
Sustentável do Território de Irecê. Contratada: MARCOS VANDERLEY DOS SANTOS 
BARRETO LTDA-MV ENGENEHARIA, CNPJ nº 40.153.205/0001-21, Valor Total de R$: 
R$ 241.500,00( duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais). Vigência 30/09/2025 a 
30/09/2026. Márcio Antônio Messias da Silva- Presidente do Consórcio. 

Portaria

Rua Mato Grosso, 51 – Bairro Fórum – CEP 44.9000-000 – Irecê Bahia 

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 
CNPJ: 12.265.004/0001-80

[...]

1.6 A jornada de trabalho será de 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais, 

estando os ocupantes das respectivas Funções Temporárias submetidos a regime 
jurídico específico.  

1.7 A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Superior é constituída 

pelo vencimento bruto de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

1.8 A especificação sobre o técnico a ser contratado, o tipo de provimento, o número de 
vagas, a escolaridade mínima exigida (e outras exigências), a jornada de trabalho e os 

vencimentos constam no Anexo l deste Edital.  

1.9 O cargo pertinente a este Processo de Seleção Pública corresponde à contratação de